
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 12 им. И. С. Лазаренко 

 

Приказ № 325 

от 29 августа 2024 года          ст-ца Михайловская 

 

Об организации питания обучающихся МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко   

в 2024-2025 учебном году 

 

В целях охраны здоровья обучающихся и выполнение требований СанПиНа 

2.3./2.4.3590-20, 2.3./2.4.3648-20, и рекомендациями №2.4.0179-20 главного 

санитарного врача РФ п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать питание обучающихся со 02.09.2024. 

1.1. для учащихся 1-4 классов организовать питание без родительской платы за счёт 

средств федерального, регионального и муниципального бюджетов; 

1.2. для учащихся 5-11 классов организовать питание за счёт средств 

муниципального бюджета, родительской платы. 

1.3. для учащихся 1-9 классов, имеющих статус ОВЗ, организовать питание без 

родительской доплаты за счёт средств регионального и муниципального бюджетов; 

1.4. для учащихся 1-11 классов, имеющих статус ребёнок – инвалид, организовать 

питание без родительской доплаты за счёт средств регионального и муниципального 

бюджетов; 

1.5. для учащихся 1-11 классов, детей мобилизованных граждан РФ и граждан РФ, 

погибших при проведении специальной военной операции (СВО) организовать 

питание за счёт средств муниципального бюджета; 

1.6. для учащихся из многодетных семей организовать бесплатное питание, за счёт 

средств регионального и муниципального бюджета. 

1.7. Утвердить: 

- график питания обучающихся на 2024-2025 учебный год (Приложение 1); 

- График дежурства учителей в школьной столовой на 2024-2025 учебный год 

(Приложение 2); 

- график закладки продуктов питания на 2024-2025 учебный год (Приложение 3); 

- график обработки обеденного зала бактерицидным рециркулятором (Приложение 4); 

- двухнедельное меню; 

- списки обучающихся на питание. 

2. Классным руководителям 1- 11 классов: 

- обеспечить 100% охват горячим питанием обучающихся; 

- обеспечить соблюдение графика питания и дежурства обучающихся в столовой; 

- лично присутствовать при приёме пищи обучающимися класса; 

- ежедневно вести учёт посещаемости и контроль и контроль питания обучающихся; 

- среди обучающихся, родителей вести просветительскую работу о здоровом образе 

жизни, рациональном сбалансированном питании, Здоровом питании; 



- продолжить реализацию программы «Разговор о правильном питании» для 

учащихся начальных классов в рамках ФГОС, во внеурочное время; 

- совершенствовать работу по реализации комплекса мер по пропаганде здорового и 

безопасного образа жизни, культуры здорового питания; 

- при проведении родительских собраний в повестку включать вопрос о организации 

здорового питания; 

- обеспечить 100% участие учащихся 1-8 классов в образовательной программе 

«Основы здорового питания». 

3. Бракеражной комиссии школы ежедневно осуществлять контроль за качеством 

поступающей и приготовляемой продукции для обучающихся. 

4. Назначить ответственным за организацию питания обучающихся Енацкую Е.В., 

заместителя директора по УВР. 

5. Енацкой Е.В.: 

- эстетично оформить обеденный зал, обновить информационные стенды; 

- еженедельно проводить родительский контроль за качеством приготовляемой 

пищи и питанием учащихся; 

- обеспечить выполнение графика питания и дежурства в столовой; 

- организовать диетическое питание для детей, состоящих на диспансерном учёте 

(по предъявлению заявления); 

-осуществлять своевременное ведение раздела «Питание» на школьном сайте; 

- своевременно размещать информацию в папке FOOD на сайте школы; 

- вести ежедневный мониторинг численности питающихся учащихся школы. 

6. Утвердить состав Совета по питанию на 2024-2025 учебный год: 

 Енацкая Елена Владимировна – зам. директора по УВР, председатель Совета; 

 Костюченко Яна Сергеевна – родитель 1 в класса; 

Стрельникова Татьяна Владимировна – родитель 3 г класса; 

 Сотникова Оксана Сергеевна – родитель 4б класса 

 Балакши Светлана Александровна – родитель 6в класса; 

Ильинская Ольга Олеговна – родитель 8а класса; 

Ховятская Надежда Николаевна – родитель 9 б класса 

Головач Ирина Викторовна – родитель 10 а класса 

 Варибрус Галина Евгеньевна – родитель 11 а класс; 

7. Утвердить план работы Совета по питанию на 2024-2025 учебный год. (Приложение 

5) 

8.Утвердить план информационной работы по популяризации здорового питания 

(Приложение 6). 

9. Федорову Н.Е., заместителю директора по АХР продолжить работу по замене 

устаревшей мебели, и контролировать работу всех коммуникаций пищеблока. 

10. Енацкую Е.В., заместителя директора по УВР, назначить ответственной за сбор 

информации по питанию учащихся (табеля, отчёты). 

11. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МАОУ СОШ № 12        

им. И.С. Лазаренко                                      А.Б. Енацкий 



 

 

Приложение 1 

К приказу № 325 от 29.08.24г 

Утверждаю 

Директор МАОУ СОШ №12 

им. И.С. Лазаренко 

А.Б. Енацкий 

График  

питания учащихся МАОУ СОШ №12 им. И.С. Лазаренко 

на переменах 2024-2025 учебном году по состоянию на 02.09.2024 года 

Время  Ряд  № стола  Класс  

8:50-9:10 1 1-4 3 а 

1 6-9 3 б 

3 1-5 3 в 

4 1-6 3 г 

2 1-2 2 а 

2 3-4 2 б 

2 5-6 2 в 

2 7-8 2 г 

9:50-10:10 1 1-5 5 а 

1 6-9 5 б 

3 1-5 5 в 

4 1-4 5 г 

2 1-2 4 а 

2 3-4 4 б 

2 5-6 4 в 

3 5-8 6 а 

4 5-8 6 б 

10:20-10:40 2 1-2 1 а 

2 3-4 1 б 

2 5-6 1 в 

2 7-8 1 г 

10:50-11:10 1 1-4 7 а 

1 6-9 7 б 

3 1-2 7 в 

2 1-2 8 а 

2 3-4 8 б 

2 5-6 8 в 

2 7-8 8 г 

4 1-4 7 г 

3 4-7 6 в 

4 6-8 6 г 

11:50-12:10 1 2-4 11а 

1 6-8 11 б 

2 1-2 9 а 

2 3-4 9 б 

2 5-6 9 в 

2 7-8 9 г 

3 1-4 10 а 

4 1-4 10 б 

 



Приложение 2 

К приказу № 325 от 29.08.24г 

Утверждаю 

Директор МАОУ СОШ №12 

им. И.С. Лазаренко 

А.Б. Енацкий 

 

График дежурства учителей МАОУ СОШ №12 имени И.С. Лазаренко в 

школьной столовой на 2024-2025 учебного года 

 

День недели Время, Ф.И.О. учителя 

8.50-9.10 9.50-10.10 10.20-10.40 10.50-11.10 11.50-12.10 

Понедельник Федорова 

С.М. 

Бизова Н.И. 

 

Сологуб 

Н.А. 

Рябушенко 

О.Н.  

Губа О.М.   

Вожинская 

Л.В. 

 

Кежватова 

С.М. 

Романова 

Н.М. 

 

Лешина 

Т.М. 

Крупкина 

О.А. 

Вторник Бизова О.И. 

Нычик О.А. 

Бузина 

Л.В. 

Белоусов 

А.Н. 

 

Лозовицка

я В.Н. 

 

Даниленко 

Т.А.  

Бондарь 

О.М. 

Рыбас Е.В. 

 

Среда Ерыгина 

Н.Н. 

Лысенко 

А.А. 

 

Рожнова 

К.И. 

Степанова 

Т.С. 

 

Лучанинов

а Н.А. 

 

 Брусенская 

Т.М. 

Гетманская 

С.А. 

 

Костюченк

о Г.Г. 

Четверг Рогова С.Р. 

Чернышова 

А.А. 

 

Сологуб 

Н.А. 

Мещанова 

И.Ю. 

 

Мальцева 

О.А. 

 

Манжула 

Ю.В. 

Белоусова 

Н.А. 

 

Кулабухов

а Е.А. 

Вавилова 

Н.Е. 

Пятница Федорова 

С.М. 

Лысенко 

А.А. 

Рожнова 

К.И. 

Бузина 

Л.В. 

Пикавцова 

Е.А. 

Лозовицка

я В.Н., 

Лучанинов

а Н.А. 

Кононова Т.В. 

Балакши 

С.А. 

Стрельнико

ва Т.В. 

 

Суббота     Бузин А.М. 
 

 

 

 

 



 

Приложение 3 

К приказу № 325 от 29.08.24г 

Утверждаю 

Директор МАОУ СОШ №12 

им. И.С. Лазаренко 

А.Б. Енацкий 

 

 

 

 

 

График закладки продуктов при организации питания в МАОУ СОШ №12  

им. И.С. Лазаренко на 2024-2025 учебный год 

 

№ п/п Наименование операции Время выполнения Ответственный  

1 Выдача продуктов питания 1-4 классы 6:00-6:30 

5-11 классы 6:30-7:00 

Повар, член 

бракеражной 

комиссии 

2 Закладка продуктов питания 1-4 классы 6:30-7:00 

5-11 классы 7:30-9:00 

Повар, член 

бракеражной 

комиссии 

3 Выдача готовой пищи 8:40-9:00 

9:40-9:50 

10:15-10:25 

10:40-10:50 

11:40-11:50 

Повар, член 

бракеражной 

комиссии 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 4 

К приказу № 325 от 29.08.24г 

Утверждаю 

Директор МАОУ СОШ №12 

им. И.С. Лазаренко 

А.Б. Енацкий 

 

 

 

 

 

 

График обработки обеденного зала школьной столовой МАОУ СОШ №12    

им. И.С. Лазаренко бактерицидным рециркулятором 
 

 

№ 

лампы 

Дни недели, время обработки 

 Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  Суббота  

 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00 8.00-12.00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 5 

К приказу № 325 от 29.08.24г 

Утверждаю 

Директор МАОУ СОШ №12 

им. И.С. Лазаренко 

 А.Б. Енацкий 

 

 

 

План работы 

Совета по питанию 

МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко ст-цы Михайловской 

в 2024-2025 учебном году 
 

№ п/п Содержание работы Сроки  Ответственные  Отметка о 

выполнении 

Организационно – аналитическая работа 

1 Утверждение плана работы 

Распределение обязанностей 

31.08.2024 Члены совета по 

питанию 

 

2 Составление графиков приёма пищи каждым 

классом 

31.08.2024 Председатель 

совета по питанию 

 

3 Изучение контингента учащихся и внесение 

предложений по обеспечению бесплатным 

питанием учащихся 1-4 классов, учащихся с 

ОВЗ, детей – инвалидов, детей участников 

СВО,  детей из многодетных семей льготным 

питанием  

В течение 

года 

Члены совета по 

питанию 

 

4 Выявление учащихся, нуждающихся в 

организации лечебного (диетического) питания 

В течение 

года 

Члены совета по 

питанию 

 

5 Осуществление контроля соблюдения 

учащимися графика посещения столовой, 

выполнение дежурными обязанностей в ходе 

дежурства в столовой 

Постоянно  Члены совета по 

питанию 

 

6 Контроль за выполнением гигиенических 

требований к содержанию помещений, 

оборудования, инвентаря, посуды; соблюдение 

персоналом правил производственной 

санитарии, а так же сроков годности  и 

условий хранения пищевых продуктов и 

продовольственного сырья 

Постоянно  Члены совета по 

питанию 

  

7 Своевременное обновление рубрики 

«Организация питания» на сайте школы 

Постоянно  Члены совета по 

питанию 

 

8 Заседание совета по питанию 1 раз в месяц Председатель 

совета по питанию 

 

9 Анкетирование учащихся и их родителей по 

вопросам организации питания 

1 раз в 

четверть 

Педагог-психолог  

10 Изучение уровня сформированности культуры 

здорового питания у учащихся 

1 раз в 

полугодие 

Председатель 

совета по питанию 

 

Сотрудничество с родителями учащихся 

11 Родительский контроль организации питания: 

соблюдение графика питания, наличие 

контрольной порции, сервировка стола, работа 

по освоению культурно -гигиенических 

еженедельно Председатель 

совета по питанию 

 



навыков 

12 Включение в повестку дня классных 

родительских собраний вопроса 

«Рациональное питание и соблюдение режима 

дня – основы здоровья детей» 

1 раз в 

четверть 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

 

13 Конкурс рецептов «Любимое блюдо нашей 

семьи» 

Январь  Члены совета по 

питанию 

 

Работа по пропаганде здорового питания, формирование культуры здорового питания учащихся 

14 Инструктивно – методическое совещание с 

классными руководителями об организации 

питания учащихся 

Август  Заместитель 

директора по ВР 

 

15 Проведение тематических классных часов по 

вопросам формирования культуры здорового 

питания 

В течение 

года 

Классные 

руководители 1-11 

классов 

 

16 Изучение практических и теоретических основ 

правильного питания в рамках 

общеобразовательных предметов (биология, 

химия, ОБЖ) 

В течение 

года 

Учителя - 

предметники 

 

17 Выставка литературы в школьной библиотеке 

«Витаминная азбука» 

Февраль  Библиотекарь  

Контроль за организацией питания 

18 Проверка соблюдения личной гигиены В течение 

года 

Члены совета по 

питанию 

 

19 Мониторинг охвата питанием учащихся ежедневно Председатель 

совета по питанию 

 

20 Проверка санитарного состояния обеденного 

зала и пищеблока 

В течение 

года 

Члены совета по 

питанию 

 

21 Проверка организации приёма молока 

учащимися 1-х классов 

В течение 

года 

Члены совета по 

питанию 

 

22 Контроль подачи водоснабжения, исправной 

работы технологического и другого 

оборудования 

В течение 

года 

Завхоз, Члены 

совета по питанию 

 

23 Проверка соответствия ежедневного меню 

примерному 10-12 дневному 

Еженедельно  Члены совета по 

питанию 

 

24 Проверка сроков реализации скоропортящихся 

продуктов, товарного соседства 

Еженедельно  Члены совета по 

питанию 

 

25 Проверка наличия и хранения уборочного 

инвентаря, моющих и дезинфицирующих 

средств 

1 раз в месяц Председатель 

совета по питанию 

 

26 Рейдовая проверка санитарного состояния 

пищеблока, работы бракеражной комиссии с 

заполнением чек-листов, анализом факторов 

риска и определением ККТ (контрольных 

критических точек) для постоянного контроля 

и принятия мер 

1 раз в месяц Члены совета по 

питанию 

 

27 Проверка графика дежурства учителей в 

столовой 

Ежедневно  Заместитель 

директора по ВР 

 

28 Контроль соблюдения графика работы 

столовой 

Ежедневно Члены совета по 

питанию 

 

29 Контроль ведения отчётной документации по 

организации питания учащихся 

1 раз в месяц Председатель 

совета по питанию 

 

Организация работы по улучшению материально-технической базы 

30 Эстетическое оформление столовой (состояние 

столов, посуды и приборов, сервировка) 

В течение 

года 

Члены совета по 

питанию 

 

31 Своевременный ремонт или обновление 

устаревшего оборудования, соблюдение 

санитарно – гигиенических требований к их 

В течение 

года 

Члены совета по 

питанию 

 



метериально – техническому оснащению. 

Заседание совета по питанию 

1 1. Нормативно – правовое обеспечение 

организации питания в 2023-2024 учебном 

году. Обсуждение плана работы совета по 

питанию на 2023-2024 уч.год. 

2. Организация и осуществление питания 

Сентябрь  Председатель 

совета по питанию 

 

2 1. Культура поведения учащихся во время 

приёма пищи, соблюдение санитарно – 

гигиенических требований. 

2. Результаты родительского контроля по 

организации горячего питания.  

Октябрь  Председатель 

совета по питанию 

 

3 1. Организация дежурства в столовой. 

2. Результаты родительского контроля по 

организации горячего питания. 

Ноябрь  Председатель 

совета по питанию 

 

4 1. Работа классных руководителей по 

организации горячего питания в классах. 

2. Результаты родительского контроля по 

организации горячего питания. 

Декабрь  Председатель 

совета по питанию 

 

5 1. Обсуждение результатов анкетирования 

учащихся и их законных представителей по 

вопросам организации питания. 

2. Результаты родительского контроля по 

организации горячего питания. 

Январь Председатель 

совета по питанию 

 

6 1. Культура поведения учащихся во время 

приёма пищи, соблюдение санитарно – 

гигиенических требований. 

2. Результаты родительского контроля по 

организации горячего питания.  

Февраль Председатель 

совета по питанию 

 

7 1. Посещение учащимися столовой. 

Соблюдение графика посещения столовой. 

2. Результаты родительского контроля по 

организации горячего питания. 

Март  Председатель 

совета по питанию 

 

8 1. Работа бракеражной комиссии. 

2. Результаты родительского контроля по 

организации горячего питания. 

Апрель  Председатель 

совета по питанию 

 

9 1. Обсуждение результатов анкетирования 

учащихся и их законных представителей по 

вопросам организации питания. 

2. Результаты родительского контроля по 

организации горячего питания. 

3. Анализ работы Совета по питанию в 

2023-2024 учебном году. 

май Председатель 

совета по питанию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 6 

К приказу № 325 от 29.08.24г 

Утверждаю 

Директор МАОУ СОШ №12 

им. И.С. Лазаренко 

 А.Б. Енацкий 

 

 

План работы по пропаганде и популяризации здорового питания в 

 МАОУ СОШ № 12 им. И.С. Лазаренко на 2024-2025 учебный год 

 

Цель: формирование культуры здорового питания всех участников образовательного 

процесса.  

Задачи:  

• способствовать формированию ответственного отношения обучающихся к 

своему здоровью;  

• повысить ответственность родителей за обеспечение детей питанием, 

соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых 

веществах и энергии, принципам сбалансированного питания;  

• систематизировать работу педагогических коллективов по формированию 

культуры здорового питания.  

 Прогнозируемый результат:   

• увеличение охвата горячим питанием школьников;  

• улучшение состояния здоровья детей по показателям заболеваний, зависящих от 

качества потребляемой пищи;   

• обеспечение благоприятных условий для организации учебно - воспитательного 

процесса.  
 

№ 

п/п 

Мероприятие Срок 

исполнения 

Ответственные  Отметка о 

выполнении 

Организационные мероприятия 

1. Проведение родительских собраний по 

вопросам организации питания. 

Информирование родителей о правилах 

постановки на льготное питание. 

май –  

сентябрь 

Классные  

руководители 

 

2. Работа по пропаганде здорового питания 

в школе.  Создание плана работы ОО и 

заполнение ежедневного мониторинга 

питания в бухгалтерию УО. 

В течении 

года 

Комиссия по 

контролю за  

организацией и 

качеством питания 

Енацкая Е.В.  

ответственный за 

организацию 

питания 

 

3. Оформление стендов для родителей и 

учащихся «Об организации питания в 

школе: дежурство педагогов, график 

сентябрь Енацкая Е.В.  

ответственный за 

организацию 

 



обработки обеденного зала,  график 

питания», «Пропаганда здорового 

питания». 

питания 

4.  Оформление странички организации 

питания на школьном сайте. 

Сентябрь - 

май 

Федоров А.С., 

ответственный за 

школьный сайт 

 

5. Организация социальной работы с 

семьями школьников по выявлению и 

оформлению права льготного питания. 

Постановка на бесплатное  питание 

льготных категорий обучающихся. 

Август-май Енацкая Е.В.  

ответственный за 

организацию 

питания 

 

6. Выявление детей с заболеваниями для 

постановка на диетическое питание. 

в течение 

учебного 

года 

Медицинская 

сестра 

 

7. Обсуждение вопросов горячего питания 

школьников на совещаниях 

педагогического коллектива. 

в течение 

учебного 

года 

Комиссия по 

контролю за  

организацией и 

качеством питания 

 

8. Проведение анкетирования, 

мониторинговых исследований по 

вопросам здорового питания, работы 

школьной столовой. 

в течение 

учебного 

года  

классные 

руководители, 

Енацкая Е.В. 

ответственный за 

организацию 

питания  

 

9. Привлечение родителей к проведению 

внеклассных мероприятий,  связанных с 

формированием правильного отношения 

к ЗОЖ. 

в течение 

учебного 

года  

классные 

руководители  

 

10. Осуществление постоянного контроля  

за питанием обучающихся своего класса. 

в течение 

учебного 

года  

классные 

руководители  

 

Работа с учащимися 

1 Изучение теоретических и практических 

основ правильного питания в рамках 

общеобразовательных предметов 

(окружающий мир, ОБЖ, биологии)  

В течение 

учебного 

года 

учителя  

окружающего 

мира, ОБЖ, 

биологии  

 

2 Изучение теоретических и практических 

основ правильного питания в рамках 

дополнительного образования 

(элективные курсы, классные часы). 

учителя  ОБЖ, 

биологии, 

классные 

руководители 

 

3 Проведение анкетирования, 

мониторинговых исследований по 

вопросам здорового питания, работы 

школьной столовой. 

классные руко- 

водители, Енацкая 

Е.В. ответственный 

за организацию 

питания 

 

4 Организация выставок литературы в 

библиотеке по вопросам здорового 

питания: «Правильное питание – основа 

здоровья», «Питаемся полезно», «Что 

нужно есть». 

Накорякова Е.А. 

школьный 

библиотекарь 

 

5 Проведение единого классного часа 

«Прежде чем за стол мне сесть, я 

сентябрь  классные  



подумаю, что съесть». руководители  

6 Классные часы:  

«Горячее питание – здоровое питание» 

«Уроки этикета. За столом».  

«Гигиенические правила питания».  

«Продукты на столе. Полезные и не 

очень…»  

  

ноябрь 

март  

  

классные 

руководители  

 

7 Проведение недели по пропаганде 

здорового питания. 

Апрель Классные 

руководитель, 

педагоги-психологи 

 

8 Проведение конкурсов рисунков, 

плакатов по пропаганде здорового 

питания «Еда со смаком». 

февраль Ласькова Н.А. 

советник директора 

по ВР 

 

9 Смотры-конкурсы:  

 «Самый воспитанный класс»  

«Самый аккуратный класс в столовой». 

октябрь Ласькова Н.А. 

советник директора 

по ВР 

 

10 Проведение викторины:  

«Каждому овощу своё время».  

«Где найти витамины весной». 

по планам  

классных 

руководител

ей  

Классные руко- 

водители Ласькова 

Н.А. советник 

директора по ВР 

 

Работа с родителями учащихся 

1 Выявление контингента питающихся 

школьников льготных категорий.  

сентябрь  классные  

руководители  

 

2 Организация медико – психолого- 

педагогического просвещения родителей 

(родительский лекторий и всеобуч о 

правильном питании детей в рамках 

классных родительских собраний  

«Здоровье и правильное питание», 

проведение индивидуальных 

консультаций)  

  

по планам  

классных 

руководител

ей  

классные  

руководители     

мед. сестра  

  

 

3 Создание системы массовых 

мероприятий с родителями, 

затрагивающей проблемы здорового 

питания детей (дни открытых дверей в 

школьных столовых) 

 по плану 

работы 

школы  

Классные 

руководимтели 

Енацкая Е.В. 

ответственный за 

питание  

 

4 Анкетирование  «Правильно ли 

питаются ваши дети?»  

по плану 

работы 

школы  

классные 

руководители  

 

5 Проведение конкурса «Домашние 

рецепты для школьной столовой»  

апрель  Белоусова Н.М., 

учитель технологии  

 

6 Анкетирование родителей по вопросу 

улучшения организации школьного 

питания.  

Ноябрь, 

матрт  

классные 

руководители  

 

 

 

Директор МАОУ СОШ № 12                          А.Б. Енацкий 

  им. И.С. Лазаренко 


		2024-09-03T07:56:13+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 СТ-ЦЫ МИХАЙЛОВСКОЙ ИМЕНИ И.С. ЛАЗАРЕНКО
	я подтверждаю этот документ




